deo salutari meo: Potuerat ad extremum per cantici sensualis intellectu plurima consenserunt memorari de musica que satis vulgariter sunt ut est figuratio gamae manualis. ut traditum de tonis octo per antiphonas et heumata qualiter illi philocapto de amore dei/beato Ignacio/familiari matris dei/fuisse per angelos in monte reuelatum tradit narratio vite sue. Sed terminus homini homo priori statuatur/ad alterum de cantorum origine magis ad philosophiaz spectante procedendo.

### Becidus thomus

**P**rocessit humana studiositas cui oculus nec satiatur visu. nec auris impletur auditu/quin veteri ora iugiter inuestiger quo usque suenerit id quod perfectum est. Processit inquit a musica sensibili que dicta ad musicam sola ratione vel intellectu perceptam. argumentantes ita. Si corporalis habeat auris Job lecto suo. propterea est sonus causatus ab aere repellente/pulcro sua voces quod numeros cur a sensibus alijs ut sunt visus et tactus aliquid simile negabitur: propterea musicam in gestulationibus visu perceptibilibus. In ipso propterea taciti silenti venienti pulsantibus posuerunt. ut ex medicoz disciplina Darcianus exponit. Erophilus inquiret grotatiu venas/rigmoz collatione persabat. Progredientes veterius inuenierunt in sensibus interioribus qui sunt imaginatio fantasia et estimatio/numerous passionum et affectionum motuum perceptibiles ab his sensibus omni cessante prouersus ab extra sonante aere. Possumus hanc notare musicam cordis. cuius tot sunt voces et soni/quot inueniuntur motus interiores numerosi passionum interiorum vel affectionum. Ascenderunt consequenter homini coquiritores ventitatis ad rationalem. que corpeo non videntur organo. Et ab hac superius ad intelligentiam que est apex mentis. Ad sinderit sim denique que vocatur scinilla quedam super euolans et superemicans ad eterna que. A resto. videtur endelechia notari. Sed et ipsa ratio prita in rationem supiorem et inferiorem tanquam in virum et mulierem. de quibus hic non dicendum. quoniam in tractatu de theologia mistica et in alio de passionibus elucida ta est hec distinctio. Posuerunt igitur in his omnibus potentibus musicam et harmonias

et diuersas ipsorum motiones. Fuit apud nonnullos phantes dubitatio si tam numerosa sperari orbium tamquam velociter circumferret sonum: ab auditu corporali percepibilem. quae ad modum queritur a theologis si de beatis illud de psalmis habeat veritatem. Exultationes dei in gutture eorum. maxime cum civitas illa dicatur plena modulis et canore iubilo. ubi quoque est una vox letaria. vox laudis. et actio gratiarum. Arresto. qui post et inter ceteros plenius assecutus est veritatem de quinta essentia celesti que incorruptibilis in partibus quod est. ponit consequenter neque sonum neque auditum proprii sensibiles illuc esse. sed omnia adiungit ratione et Job de concentu celi posuerunt. Sic intelligeretur apostolus de linguis angelorum. De hoib[us] vero maxime post coram resumptiorem non est improbable musicam vocalē illis esse. Vult forsitan auditor instrui post ista que dicta sunt de numeris in omni creatura reperitis. Quia quippe fecit in numero. Quo pacto musicē colliguntur exinde ratione: Brata fratrem dignaque scitur consideratio. Neque enim solus sufficit numerus ad musicē rationem. sed ut sonorus sit operatus. Est itaque subiectū musicē/numerous sonus: nihilominus ut nos apostolus cum certis autēticiis ponere canticā et voces fieri in cordib[us] nostris ad deum/sicut et clamores desideriorum. Desiderium pauperum inquit prophetā erat dinitus. Et hoc utique nesciū cōcedimus sed ad huius rei manifestatiōem/opusculū se patim edidimus de canticō. i. de canto cordis. cuius initiale verbum est. Beati qui audiūt verbum dei. Atuero sicut auris transsumptive dicunt in deo/dicunt in angelis. ad omnem denique trāsferre intellectū cognitōem ut ibi. Qui h[ab]et aures audiēdi/audiat. cum sis milibus mule. Non aliter vox et sonus ut in positu nostro metaphorā accipiatur. Non est. Sicut de statu vel de spiritu flante. mouente. et exagitante. vocesque formate. considerare nos conuenit. Non enim dominus laudat omne quod spirat sine spiratore enim fit vox. et postea auditus suom. Spiritus autem multipliciter est declaratōes. Didymus libro de spiritu. Est enim de spiritu ut in Johescribit. De spiritu est. Est apparet et prius tertia in trinitate persona nexus patris et filii quo se dicuntur diligere spiritus sancto. Dicitur et spiritus sapientie multiplex. Spiritus insuper extenditur ad angelum tam